

Asia: VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Kouvolan kaupunki kannattaa tavoitetta vähentää ammatillisen koulutuksen sääntelyä sekä kannattaa esitettyä ammatillisen koulutuksen kokeilua. On tärkeää, että kokeiluun valittavat järjestäjät edustavat kattavasti erityyppisiä koulutuksen järjestäjiä ja maantieteellisiä alueita.

Ammatillisen koulutuksen rahoituksen uudistaminen rahoitusjärjestelmää yksinkertaistamalla on positiivista. Rahoitusuudistuksia koskevien säädösten ja niiden taloudellisten vaikutusten arviointia on kuitenkin mahdotonta tehdä koelaskelmien puuttuessa.

Nykyinen tutkintojen järjestämisluoprosessi on hidas prosessi, missä ei pystytä reagoimaan koulutuksen järjestäjän alueen nopeisiin osaamistarvemuutoksiin.

Oppimisen tuen järjestelmän uudistaminen on perusteltua, koska opiskelijoiden oppimisen tuen tarpeet ovat lisääntyneet ja moninaistuneet. Koulutuksen järjestäjällä tulee olla mahdollisuus järjestää oppimisen tuki tarkoituksenmukaisella tavalla tarve ja eri koulutusmuotojen erityispiirteet huomioiden. Erityisen tuen sitominen vahvasti erityisopettajan antamaan erityisopetukseen kaventaa opiskelijalle annettavaa erityistä tukea nykytilaan verrattuna.

Ammatillisen koulutuksen kokeilussa työllisyyden edistämisen näkökulma tulee sangen vähän esille. Ammatin vaihtaminen on uudistuksessa jätetty vähälle huomiolle. Heikossa työmarkkina-asemassa oleville aikuisille, usein pitkäaikaistyöttömille, osaamisen kehittäminen on merkittävä työmarkkinoille paluun mahdollistaja.

Sekä kunnan että valtion verotulot perustuvat siihen, että mahdollisimman suuri osa työikäisistä käy töissä. Mahdollisimman laaja työelämään osallistuminen edellyttää joustavuutta ja kykyä tarjota koulutusta erilaisissa elämäntilanteissa oleville ihmisille. Näin paluu työelämään onnistuu ilman

pitkiksi venyviä työttömyysjaksoja. Lisäksi nykyisen työelämän kiivas muutostahti tuottaa jatkuvasti uusia ammatteja samanaikaisesti, kun vanhat ammatit katoavat. Ikäluokkien edelleen pienentyessä ammatinvaihtajat ovat se ryhmä, josta tekijöitä uusiin ammatteihin on etsittävä, kun nuorten ikäluokat pienentyvät. Joustavat järjestelmät ammatinvaihtamisessa mahdollistavat korkean työllisyysasteen. Tämä puolestaan ylläpitää kuntien, valtion ja yritysten elinvoimaa.

Kouvolan kaupunki kannattaa Suomen Kuntaliiton ry:n lausuntoa.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

-

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauuskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-

Niemi Veikko
Kouvolan kaupunki